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Geachte heer Gunther,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is bij u bekend dat deze verkeerssituatie zich voordoet op bovengenoemd kruispunt? Zo ja, waarom wordt er niets gedaan om deze onveilige situatie op te heffen? Zo nee, wat gaat u doen om hier een veilige situatie te creëren?

Antwoord 1:
Ja, het is ons bekend dat deze verkeersituatie zich voordoet. Deze wordt veroorzaakt door beperkt zicht, grotendeels veroorzaakt door de woning dicht op het kruispunt. In een eerder stadium is om het zicht op de kruising te verbeteren, een gele markering aangebracht, om zo de geparkeerde auto’s te weren. Dit heeft geleid tot enige verbetering.

Vraag 2:
Bent u ervan op de hoogte dat vanuit het dorp ook al de suggestie gedaan is om verkeersspiegels te monteren die het zicht op het kruispunt verbeteren? Zo ja, waarom is hier geen gevolg aan gegeven?
Zo nee, bent u bereid deze oplossing te onderzoeken?

Antwoord 2:
Hier zijn we niet van op de hoogte. Beleidsmatig is het toepassen van verkeersspiegels niet gewenst, aangezien hierdoor ‘schijnveiligheid’ ontstaat. Dit komt door de vervorming van het weergeven van het beeld, waardoor verkeerde inschattingen gemaakt kunnen worden. In dit voorstel zien we dan ook geen oplossing. Wel willen we met de bewoners onderzoeken wat wel tot de mogelijkheden behoort.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit.


Gert-Jan Krabbendam.

